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QUANTITATIVOS E QUADROS DE CUBACAO
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VoLu| oL ACUMUL |Vl Acy
TERRQ COR

0+0.00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0+10.00 10,00 0,080 0,400 0,000 0,000 0,400 0,000
1+0.00 20,00 0,830 4,550 0,000 0,000 4,950 0,000
1+10.00 30,00 1,030 9,300 0,000 0,000 14,250 0,000
2+0.00 40,00 1,120 10,750 0,000 0,000 25,000 0,000
2+410.00 50,00 0,000 5,600 0,930 4,650 30,600 4,650
3+0.00 60,00 0,000 0,000 0,620 7,750 30,600 12,400
3+10.00 70,00 2,140 10,700 0,000 3,100 1,300 15,500
440,00 80,00 3,210 26,750 0,000 0,000 68,050 15,500
4+10.00 90,00 1,600 24,050 0,000 0,000 92,100 15,500
4+10.45 90,45 1,380 0,673 0,000 0,000 92,773 15,500
540.00 100,00 1,380 13,176 1,810 8,641 105,850 24,141
5:3.41 103,41 1,330 4619 0,530 3,989 110,569 28,129
5:+8.64 108,64 2,710 10,565 0,000 1,386 121,134 29,515
5+10.00 110,00 2,910 3,824 0,830 0,565 124,958 30,080
6+0.00 120,00 0,960 19,350 2,230 15,300 144,308 45,380
6+10.00 130,00 0,900 9,300 4,960 35,950 153,608 81,330
B411.17 131,17 0,930 1,072 1,330 3,686 154,680 85,016
6+16.69 136,69 0,860 4,940 5,280 18,240 159,620 108,256
7.40.00 140,00 1,090 3,226 0,830 10,109 162,846 113,365
74412 144,12 0,610 3,503 0,360 2,452 166,349 115,817
7+10.00 150,00 0,680 3,792 1,180 4,527 170,141 120,344
741453 164,53 0,750 3,237 1,430 5,908 173,378 126,252
8+0.00 160,00 0,820 4,296 0,260 4,625 177,674 130,877
8+10.00 170,00 0,800 8,100 0,080 1,700 185,774 132,577
9+0.00 180,00 0,000 4,000 0,430 2,550 189,774 135,127
9+10.00 190,00 0,000 0,000 0,000 2,150 189,774 137,277
200,00 0,000 0,000 0,000 0,000 189,774 137,277
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GEOPA

Notas:

@

VOLUME COMPUTADC NO ACESSO EXTERNO

0+0.00 0,00 3,330 0,000 0,000 0,000 .000 0,000
0+10.00 10,00 2,360 28,450 0,780 3,900 28,450 3,900
0+18.19 18,19 0,170 10,357 2,200 12,198 38,807 16,099

1+0.00 20,00 0,260 0,390 1,690 3,526 32,196 19,625
1+10.00 30,00 0,780 5,200 0,850 12,700 44,396 32,325
1+11.85 31,85 5,030 5,668 2,220 2,995 50,064 35,320

2+0.00 40,00 10,730 63,426 3,260 22,054 113,490 57,374
2+10.00 50,00 5,410 80,700 6,000 46,300 194,190 103,674
2+11.01 51,01 4,960 5,242 6,310 6,223 199,432 109,897
2+18.39 58,39 1,940 25,447 10,580 62,327 224,879 172,224

3+0.00 60,00 1,560 2,823 11,980 18,203 227,702 190,427
3+1.54 61,54 6,660 6,317 13,040 19,228 234,019 209,654
3+10.00 70,00 9,380 67,873 19,700 138,539 301,892 348,194
4+0.00 80,00 11,680 105,300 29,830 247,650 407,192 585,844

4+4.41 84,41 10,230 48,268 31,080 134,185 455,460 730,028
4+10.00 90,00 8,290 51,800 4,770 100,272 507,261 830,301

5+0.00 100,00 4,640 64,650 7,310 60,400 571,911 890,701

5+7.05 107,05 2,840 26,348 12,000 68,019 598,259 958,720
5+10.00 110,00 1,430 6,309 14,690 39,434 604,568 998,155
5+11.21 111,21 0,000 0,864 11,850 16,043 605,432 1.014,198
5+14.63 114,63 0,000 0,000 12,180 41,043 605,432 1.055,242
5+15.00 115,00 0,000 0,000 12,340 4,598 605,432 1.059,839
6+0.00 120,00 0,000 0,000 13,610 64,875 605,432 1.124,714
6+2.21 122,21 0,000 0,000 13,290 29,657 605,432 1.154,371
6+10.00 130,00 0,000 0,000 17,780 121,134 605,432 1.275,506

7+0.00 140,00 0,000 0,000 23,640 207,150 605,432 1.482,656

7+4.19 144,19 0,000 0,000 24,820 101,403 605,432 1.584,058

5




CORTE
0+0.00 0,00 @
0+10.00 10,00 0,000 #VALOR! 5,130 25,650 0,000 25,650
0+13.99 13,99 0,000 0,000 8,070 26,341 0,000 51,991
0+16.47 16,47 0,000 0,000 12,480 25,482 0,000 77,473
0+17.87 17,87 0,330 0,231 42,780 38,682 0,231 116,155
1+0.00 20,00 0,750 1,150 39,650 87,747 1,381 203,901
1+10.00 30,00 2,250 15,000 35,040 373,450 16,381 577,351
2+0.00 40,00 1,980 21,150 34,990 350,150 37,531 927,501
2+10.00 50,00 0,160 10,700 26,550 307,700 48,231 1.235,201
24+16.07 56,07 0,020 0,546 26,810 161,974 48,777 1,397,175

Notas:
@ VOLUME COMPUTADO NO ACESSO EXTERNO



S orumel | KrEalbE.

CORTE ‘ ATERROY -

0+0.00 0,00

0+10.00 10,00 @

0+13.96 13,96 0,000 0,000 11,540 22,838 0,000 22,838
0+18.18 18,18 0,000 0,000 8,770 42,885 0,000 85,722

1+0.00 20,00 0,000 0,000 8,090 15,334 0,000 81,056

1410.00 30,00 0,000 0,000 8,180 81,350 0,000 162,406

1+14.47 34,47 0,000 0,000 10,450 41,629 0,000 204,035

2+0.00 40,00 0,000 0,000 0,000 28,899 0,000 232,935

2+4.47 44,47 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 232,935
R e .
Notas:

@ VOLUME COMPUTADO NO ACESSO 01



0+0.00

0,00 0,000 10,020 0,000 0,000 0,000
0+5.12 5,12 0,000 0,000 13,210 59,515 0,000 59,515
0+10.00 10,00 0,000 0,000 12,490 62,657 0,000 122,172
1+0.00 20,00 0,000 0,000 10,190 113,400 0,000 235,572
1+4.32 24,32 0,000 0,000 26,900 80,096 0,000 315,668
1+4.71 24,71 0,000 0,000 28,980 10,841 0,000 326,508
1+10.00 30,00 0,000 0,000 31,510 160,087 0,000 486,595
2+0.00 40,00 0,000 0,000 35,880 336,950 0,000 823,545
2+1.50 41,50 0,000 0,000 36,590 54,353 0,000 877,898
2+8.71 48,71 0,000 0,000 35,460 259,632 0,000 1.137,530
2+8.91 48,91 0,000 0,000 34,140 7,134 0,000 1.144,664
2+10.00 50,00 0,000 0,000 22,370 30,741 0,000 1.175,405
3+0.00 60,00 0,000 0,000 13,190 177,800 0,000 1.353,205
3+10.00 70,00 0,000 0,000 14,160 136,750 0,000 1.489,955
4+0.00 80,00 0,000 0,000 14,560 143,600 0,000 1.633,555
4+10.00 90,00 0,000 0,000 14,260 144,100 0,000 1.777,655"
5+0.00 100,00 0,000 0,000 13,900 140,800 0,000 1.918,455
5+10.00 110,00 0,000 0,000 12,730 133,150 0,000 2.051,605
6+0.00 120,00 0,000 0,000 11,280 120,050 0,000 2.171,655
6+10.00 130,00 0,000 0,000 9,880 105,800 0,000 2.277,455
7+0.00 140,00 0,000 0,000 8,580 92,300 0,000 2.369,755
7+10.00 150,00 0,000 0,000 7,480 80,300 0,000 2.450,055
8+0.00 160,00 0,000 0,000 6,640 70,600 0,000 2.520,655
8+10.00 170,00 0,000 0,000 6,090 63,650 0,000 2.584,305
9+0.00 180,00 0,000 0,000 5,790 59,400 0,000 2.643,705
9+10.00 190,00 0,000 0,000 5,020 54,050 0,000 2.697,755
10+0.00 200,00 0,000 0,000 4,260 46,400 0,000 2.744,155
10+10.00 210,00 0,000 0,000 3,530 38,950 0,000 2.783,105
11+0.00 220,00 0,000 0,000 3,180 33,550 0,000 2.816,655
11+10.00 230,00 0,000 0,000 2,840 30,100 0,000 2.846,755
12+0.00 240,00 0,000 0,000 2,610 27,250 0,000 2.874,005
12+10.00 250,00 0,000 0,000 2,790 27,000 0,000 2.901,005
13+0.00 260,00 0,000 0,000 3,020 29,050 0,000 2.930,055
13+10.00 270,00 0,000 0,000 3,470 32,450 0,000 2.962,505
14+0.00 280,00 0,000 0,000 4,040 37,550 0,000 3.000,055
14+10.00 290,00 0,000 0,000 4,720 43,800 0,000 3.043,855
15+0.00 300,00 0,000 0,000 5,740 52,300 0,000 3.096,155
15+10.00 310,00 0,000 0,000 6,680 62,150 0,000 3.158,305
16+0.00 320,00 0,000 0,000 7,570 71,300 0,000 3.229,605
16+10.00 330,00 0,000 0,000 8,340 79,550 0,000 3.309,155
17+0.00 340,00 0,000 0,000 9,400 88,700 0,000 3.8397,855
17+10.00 350,00 0,000 0,000 10,420 99,100 0,000 3.496,955




VOLUME COMPUTADO NO ACESSO 06

18+0.00 360,00 0,000 0,000 12,540 114,800 0,000 3.611,755
18+3.50 363,50 0,000 0,000 13,570 45,693 0,000 3.657,448
18+5.00 365,00 0,000 0,000 14,010 20,685 0,000 3.678,133
18+10.00 370,00 0,000 0,000 14,700 71,775 0,000 3.749,908
18+12.34 372,34 0,000 0,000 14,680 34,316 0,000 3.784,224
18+15.00 375,00 0,000 0,000 14,330 38,641 0,000 3.822,865
18+0.00 380,00 0,000 0,000 12,890 68,050 0,000 3.890,915
19+1.17 381,17 0,000 0,000 12,430 14,825 0,000 3.805,740
© 19+10.00 330,00 0,000 0,000 9,340 96,104 0,000 4.001,844
20+0.00 400,00 0,000 0,000 7,160 82,500 0,000 4.084,344
20+10.00 410,00 0,000 0,000 5,200 62,250 0,000 4.146,594
21+0.00 420,00 0,000 0,000 3,010 41,500 0,000 4.188,094
21+2.56 422,56 0,000 0,000 2,080 6,515 0,000 4.194,609
21+4.46 424,48 0,000 0,000 1,730 3,618 0,000 4.198,226
[ 21+6.16 426,16 0,000 0,000 1,580 2,817 0,000 4.201,043
- 2146.31 426,31 0,000 0,000 1,560 0,240 0,000 4.201,283
21+10.00 430,00
436,31




fuls =
GEOPAC |
\_, ?{
0+10.00 10,00 0,000 0,000 16,220 81,100 0,000 81,100
1+0.00 20,00 0,000 0,000 14,010 151,150 0,000 232,250
1+10.00 30,00 0,000 0,000 19,620 168,150 0,000 400,400
2+0.00 40,00 0,000 0,000 20,580 201,000 0,000 601,400
2+0.38 40,38 0,000 0,000 20,610 7,764 0,000 609,164
2+10.00 50,00 0,000 0,000 17,880 185,195 0,000 794,352
3+0.00 60,00 0,000 0,000 12,790 153,350 0,000 947,709
3+6.40 66,40 0,000 0,000 11,190 76,784 0,000 1.024,493
3+10.00 70,00 0,000 0,000 9,270 36,787 0,000 1.061,280
4+0.00 80,00 0,000 0,000 3,970 66,200 0,000 1.127,480
- 4+10.00 20,00 0,000 0,000 2,320 31,450 0,000 1.158,930
5+0.00 100,00 0,050 0,250 1,170 17,450 0,250 1.176,380
5+3.85 103,85 6,850 13,296 0,870 3,931 13,546 1.180,311
" 5+10.00 110,00 6,980 42,500 0,890 5,408 56,046 1.185,720
6+0.00 120,00 7,300 71,400 0,970 9,300 127,446 1.195,020
6+0.50 120,50 7,350 3,677 0,980 0,489 131,123 1.195,509
6+10.00 130,00 8,240 74,037 0,850 8,691 205,160 1.204,200
6+17.52 137,52 9,030 64,970 0,590 5,417 270,130 1.209,617
7+0.00 140,00 0,080 11,278 0,430 1,263 281,408 1.210,880
7+2.70 142,70 0,180 0,352 0,240 0,906 281,759 1.211,786
7+5.00 145,00 0,430 0,700 0,110 0,402 282,460 1.212,187
7+8.79 148,79 1,270 3,222 0,000 0,209 285,682 1.212,396
7+10.00 150,00 1,540 1,699 0,000 0,000 287,381 1.212,396
7+14.88 154,88 2,140 8,974 0,000 0,000 296,354 1.212,386
8+0.00 160,00 2,160 11,014 0,000 0,000 307,369 1.212,396
8+10.00 170,00 2,280 22,200 0,000 0,000 329,569 1.212,396
8+16.81 176,81 2,030 14,669 0,000 0,000 344,238 1.212,396
8+16.81 176,81 2,030 0,000 0,000 0,000 344,238 1.212,396
8+16.81 176,81 2,030 0,000 0,000 0,000 344,238 1.212,396
8+16.81 176,81 2,030 0,000 0,000 0,000 344,238 1.212,396
9+0.00 180,00 1,730 6,003 0,000 0,000 350,241 1.212,396
9+0.18 180,18 1,820 0,314 0,000 0,000 350,555 1.212,396
9+2.85 182,86 1,920 5,008 0,000 0,000 355,563 1.212,396
9+10.00 190,00 1,800 12,575 0,000 0,000 368,138 1.212,396
10+0.00 200,00 1,600 16,000 0,000 0,000 384,138 1.212,396
10+10.00 210,00 2,640 21,200 0,000 0,000 405,338 1.212,396
10+11.31 211,31 2,480 3,348 0,000 0,000 408,686 1.212,396
1140.00 220,00 3,040 23,990 0,000 0,000 432,676 1.212,396
11+10.00 230,00 3,260 31,500 0,000 0,000 464,176 1.212,396
12+0.00 240,00 3,230 32,450 0,000 0,000 496,626 1.212,396
12+10.00 250,00 3,380 33,050 0,000 0,000 529,676 1.212,396

an
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13+0.00 260,00 2,960 31,700 0,000 0,000 561,376 1.212,396
13+10.00 270,00 2,940 29,500 0,000 0,000 590,876 1.212,396
- 14+0.00 280,00 3,050 29,950 0,000 0,000 620,826 1.212,396
14+10.00 290,00 3,060 30,550 0,000 0,000 651,376 1.212,396
15+0.00 300,00 3,060 30,600 0,000 0,000 681,976 1.212,396
15+10.00 310,00 3,660 33,600 0,000 0,000 715,576 1.212,396
16+0.00 320,00 3,920 37,900 0,000 0,000 753,476 1.212,396
16+4.28 324,28 7,630 24,711 0,000 0,000 778,188 1.212,396
16+10.00 330,00 7,050 41,892 0,000 0,000 820,180 1.212,396
- 17+0.00 340,00 6,300 66,750 0,000 0,000 886,930 1.212,396
E-‘ 17+10.00 350,00 6,060 61,800 0,000 0,000 948,730 1.212,396
18+0.00 360,00 6,090 60,750 0,000 0,000 1.008,480 1.212,396
18+10.00 370,00 6,880 64,850 0,000 0,000 1.074,330 1.212,396
19+0.00 380,00 8,090 74,850 0,000 0,000 1.149,180 1.212,396
19+10.00 390,00 8,560 83,250 0,000 0,000 1.232,430 1.212,396
20+0.00 400,00 9,050 88,050 0,000 0,000 1.320,480 1.212,396
20+10.00 410,00 9,660 93,550 0,000 0,000 1.414,030 1.212,396
21+0.00 420,00 8,930 92,950 0,000 0,000 1.506,980 1.212,396
21+10.00 430,00 7,830 83,800 0,000 0,000 1.590,780 1.212,396
22+0.00 440,00 7,000 74,150 0,000 0,000 1.664,930 1.212,396
22+10.00 450,00 8,730 78,650 0,000 0,000 1.743,580 1.212,396
22+15.83 455,83 7,800 48,160 0,000 0,000 1.791,740 1.212,396
23+0.00 460,00 8,330 33,655 0,000 0,000 1.825,395 1.212,396
23+8.58 468,58 7,550 68,101 0,000 0,000 1.893,497 1.212,396

‘Notas:

€y

VOLUME COMPUTADO NO ACESSO 06

L



337,25

0,020

2,574

=

300,133

0+0.00 0,00
0+10.00 10,00 0,000 12,370 61,850 0,000 61,850
1+0.00 20,00 0,000 8,310 103,400 0,000 165,250
1+10.00 30,00 0,000 8,670 84,900 0,000 250,150
2+0.00 40,00 0,000 9,050 88,600 0,000 338,750
2+10.00 50,00 0,000 8,490 87,700 0,000 426,450
3+0.00 60,00 0,000 8,490 84,900 0,000 511,350
3+10.00 70,00 0,000 8,800 86,450 0,000 597,800
4+0.00 80,00 0,000 10,570 96,850 0,000 694,650
4+2.25 82,25 0,000 10,580 23,794 0,000 718,444
- 4+10.00 90,00 0,000 7,660 70,680 0,000 789,124
5+0.00 100,00 0,000 5,150 64,050 0,000 853,174
5+10.00 110,00 0,000 4,220 46,850 0,000 900,024
6+0.00 120,00 0,000 4,250 42,350 0,000 942,374
6+10.00 130,00 0,000 3,780 40,150 0,000 982,524
7+0.00 140,00 0,000 3,230 35,050 0,000 1.017,574
. 7+10.00 150,00 0,000 2,750 29,900 0,000 1.047,474
, 8+0.00 160,00 0,000 2,160 24,550 0,000 1.072,024
i 8+10.00 170,00 0,000 1,550 18,550 0,000 1.090,574
9+0.00 180,00 0,000 0,900 12,250 0,000 1.102,824
9+10.00 120,00 0,110 0,340 6,200 0,550 1.109,024
10+0.00 200,00 0,560 0,030 1,850 3,900 1.110,874
10+10.00 210,00 1,100 0,000 0,150 12,200 1.111,024
11+0.00 220,00 1,620 0,000 0,000 25,800 1.111,024
= 11+10.00 230,00 2,000 0,000 0,000 43,900 1.111,024
12+0.00 240,00 2,210 0,000 0,000 64,950 1.111,024
12+10.00 250,00 2,420 0,000 0,000 88,100 1.111,024
13+0.00 260,00 2,260 0,000 0,000 111,500 1.111,024
+13+10.00 270,00 2,240 0,000 0,000 134,000 1.111,024
14+0.00 280,00 3,210 0,000 0,000 161,250 1.111,024
14+10.00 230,00 3,650 0,000 0,000 195,550 1.111,024
15+0.00 300,00 2,990 0,000 0,000 228,750 1.111,024
15+3.85 303,95 3,560 0,000 0,000 241,686 1.111,024
15+8.70 308,70 2,590 0,000 0,000 256,293 1.111,024
- 15+10.00 310,00 2,590 0,000 0,000 259,660 1.111,024
16+0.00 320,00 1,350 0,020 0,100 279,360 1.111,124
16+2.50 322,50 1,050 0,040 0,075 282,360 1.111,199
16+10.00 330,00 0,780 0,680 2,738 289,222 1.113,936
1

116,510
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ARLENAG

VOLUME COMPUTADO NO ACESSO 04

0+10.00 10,00 0,000 0,000 5,500 27,500 0,000 27,500
1+0.00 20,00 0,000 0,000 2,440 38,700 0,000 67,200
1+4.00 24,00 0,000 0,000 2,720 10,320 0,000 77,520

1+10.00 30,00 0,000 0,000 3,380 18,300 0,000 95,820
1+10.00 30,00 0,000 0,000 3,380 0,000 0,000 95,820
1+16.75 36,75 1,120 3,780 3,950 24,738 3,780 120,559
1+17.71 0,000 0,538 0,000 1,896 4,318 122,455

nn



0+0.00
0+4.75 4,75 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0+10.00 10,00 6,450 16,931 0,000 0,000 16,931 0,000
1+0.00 20,00 10,330 83,900 0,000 0,000 100,831 0,000
1+10.00 30,00 13,930 121,300 0,000 0,000 222,131 0,000
1+13.45 33,45 14,340 48,766 0,000 0,000 270,897 0,000
2+0.00 40,00 5,000 63,339 0,000 0,000 334,236 0,000
2+10.00 3,890 44,450 0,000 0,000 378,686 0,000
2+14.10 3,810 15,777 0,000 0,000 394,463 0,000
3+0.00 3,890 22,723 0,000 0,000 417,186 0,000
i 3+10.00 4,670 42,800 0,000 0,000 459,986 0,000
| 3+14.23 7,060 24,815 0,000 0,000 484,800 0,000

4+0.00

@ VOLUME COMPUTADO NO ACESSO 06
@ VOLUME COMPUTADQ NO ACESSO 05

LV i



= ORTE
e i ibifg e ‘,‘.;.ume;;fl-%#!?)-' bl 145 :
0+0.00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0+10.00 10,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1+0.00 20,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1+8.55 29,55 0,000 0,000 39,500 188,613 0,000 188,613
1+10.00 30,00 0,000 0,000 39,730 17,827 0,000 206,439
2+0.00 40,00 0,000 0,000 44,230 419,800 0,000 626,239
2+10.00 50,00 0,000 0,000 47,520 458,750 0,000 1.084,989
3+0.00 60,00 0,000 0,000 50,660 490,200 0,000 1.575,889
3+10.00 70,00 0,000 0,000 53,850 522,550 0,000 2.098,439
4+0.00 80,00 0,000 0,000 56,570 552,100 0,000 2.650,539
4+0.98 80,98 0,000 0,000 56,820 55,788 0,000 2.708,327
4+10.00 90,00 0,000 0,000 51,550 488,532 0,000 3.194,859
5+0.00 100,00 0,000 0,000 52,930 522,400 0,000 3.717,259
- 5+10.00 110,00 0,000 0,000 54,480 537,050 0,000 4.254,309
6+0.00 120,00 0,000 0,000 56,840 556,600 0,000 4.810,909
- 6+10.00 130,00 0,000 0,000 58,440 581,400 0,000 5.392,309
7+0.00 140,00 0,000 0,000 61,310 603,750 0,000 5.586,059
7+10.00 150,00 0,000 0,000 63,010 621,600 0,000 6.617,659
8+0.00 160,00 0,000 0,000 63,900 634,550 0,000 7.252,209
8+10.00 170,00 0,000 0,000 64,760 643,300 0,000 7.895,502
9+0.00 180,00 0,000 0,000 65,780 652,700 0,000 8.548,209
9+10.00 190,00 0,000 0,000 66,690 662,350 0,000 9.210,559
10+0.00 200,00 0,000 0,000 66,360 665,250 0,000 9.875,809
10+10.00 210,00 0,000 0,000 65,660 660,100 0,000 10.535,908
11+0.00 220,00 0,000 0,000 65,050 653,550 0,000 11.189,459
11+10.00 230,00 0,000 0,000 65,050 650,500 0,000 11.839,959
12+0.00 240,00 0,000 0,000 64,870 649,600 0,000 12.489,559
12+10.00 250,00 0,000 0,000 66,030 654,500 0,000 13.144,059
13+0.00 260,00 0,000 0,000 67,070 665,500 0,000 13.809,559
13+3.55 263,55 0,000 0,000 138,300 364,532 0,000 14.174,091
13+10.00 270,00 0,000 0,000 140,410 838,840 0,000 15.072,931
13+12.95 272,95 0,000 0,000 141,450 416,307 0,000 15.489,238
14+0.00 280,00 0,000 0,000 133,950 970,234 0,000 16.459,472
14+10.00 290,00 0,000 0,000 145,370 1.396,600 0,000 17.856,072
© 15+0.00 300,00 0,000 0,000 151,790 1.485,800 0,000 19.341,872
1542.95 302,95 0,000 0,000 153,750 450,671 0,000 19.792,544
15+8.70 308,70 0,000 0,000 442,031 0,000 20.234,575
5 - T 5000 e
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ESPECIFICACOES TECNICAS DA OBRA
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1. SERVIGOS PRELIMINARES

1.1 LIMPEZA DO TERRENO \\ TR,
10101 | SINAPI - § | 73822/002 | LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTIL[Z?\_N’IS
MOTONIVELADORA | UNIDADE: M2
A completa limpeza do terreno sera efetuada mecanicamente, dentro da mais perfeita técnica, tomados os devidos cuidados de forma
a evitar danos a terceiros.
As atividades de limpeza do terreno serdo efetuadas, na area autorizada pela Fiscalizagdo, objetivando a preparagao da superficie
do terreno natural, para receber terraplenos ou outras formas de construgdo. A execucdo destes servigos compreende as seguintes
atividades:
Deslocamento e raspagem do solo superficial até 30 cm, de espessura
Retirada e remogao de todas as arvores e vegetagdo, de qualquer porte ou natureza, existente no interior da area objeto de
autorizagdo, excluindo arvores selecionadas e/ou construgdes que por acaso a Fiscalizagdo decida preservar,
Retirada e remogao de solos com matéria organica, envolvidos ou relacionados e inerentes as operagdes de remogao da vegetagao;
Operagdes de acabamento na superficie desmatada e limpeza
A execucio deste servigo sera utilizada uma Motoniveladora.
O controle dos servicos de desmatamento e limpeza do terreno serd efetuado pela Fiscalizagdo, por apreciagéo visual, em toda a
area autorizada.
A medicao sera efetuada em metros quadrados, apreciados em projecgéo horizontal, no interior da area autorizada para desmatamento
e limpeza. O célculo da area sera efetuado para efeito de mensuragao da area efetivamente executada.
1.2 BOTA FORA DE EXPURGO
10201 | SEINFRA - S | C2989 | ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA | UNIDADE: M3
Os materiais resultantes das escavagdes, inadequados ao uso nas obras de terra, a critério da Fiscalizagdo, serdo depositados em
bota-fora.
Devera ser apresentada, com a devida antecedéncia, para aprovagao da Fiscalizaggo, um plano delimitando as areas, definindo os
caminhos e distancias de transporte, fixando taludes e volumes a serem depositados.
Essas areas serdo escolhidas de maneira a ndo interferir com a construgdo e operagéo da obra e nem prejudicar sua aparéncia
estética, adaptando-se a forma e altura dos depdsitos, tanto quanto possivel, em comum acordo com a fiscalizagao.
Serdo tomadas todas as precaugbes necessarias para que o material em bota-fora ndo venha causar danos as areas e/ou obras
circunvizinhas, por deslizamentos, eroséo, etc. Para tanto, deverdo ser mantidas as areas convenientemente drenadas, a qualquer
tempo, a critério da Fiscalizagao.
Na conclusdo dos trabalhos, as superficies deverdo apresentar bom aspecto, estarem limpas, convenientemente drenadas e em boa
ordem.
1.3 LOCAGAO DA OBRA
10301 | SEINFRA - S | C2873 | LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2) | UNIDADE: M2
A locagdo e o nivelamento serdo executados com teodolito, nivel, estagéo total ou GPS de alta preciséo.
Devera ser executado a locago e o nivelamento da obra de acordo com o projeto.
Devera ser aferida as dimensdes, os alinhamentos, os angulos e de quaisquer outras indicagdes constantes no projeto com as reais
condiges encontradas no local.
